
 
 

 

 
 
 

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 
Provincia di Catanzaro 

COPIA 
DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA 

N. 29 DEL 23-02-2023 
 

Oggetto: Conferimento incarico legale Avv. Vincenzo Genovese per ricorso al provvedimento 
emesso dall'Ufficio Scolastico Regionale, ambito territoriale di Catanzaro. 
Liquidazione. CIG: Z6D3937773 

 
L'anno duemilaventitre addì  ventitre del mese di febbraio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto:  

 il decreto sindacale n. 19 del 09.12.2022 con il quale sono stati attribuiti allo    
scrivente le funzioni di cui all’art. 107 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti 
Locali” ed in particolare l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di 
gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

 il vigente Regolamento di contabilità, ed in particolare gli articoli che definiscono le 
procedure per l’assunzione degli impegni di spesa; 

 il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 lo Statuto Comunale; 
 
Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 53 del 25.08.2022, con la quale veniva 
conferito incarico legale all’Avv. Vincenzo Genovese del foro di Catanzaro, P.I. 01951550795, con 
studio in via Buccarelli, snc – 88100 Catanzaro, per opporre ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale della Calabria avverso il provvedimento dell’Ufficio Scolastico Regionale di creazione di 
una pluriclasse presso la scuola secondaria id primo grado di Isca Sullo Ionio;  
Vista la Determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa n. 115 del 20.12.2022 con la 
quale venivano impegnate le somme relative all’incarico citato; 
Vista la fattura elettronica n. 3/E/PA del 16.02.2023, acquisita al protocollo n. 929 del 23.02.2023, 
dell’importo di € 4.290,00, comprensiva di bollo, oneri ed esente e non soggetta ad IVA ai sensi 
dell’art. 15 del DPR 633/1972, relativa al saldo per i compensi per l’incarico legale conferito 
all’Avv. Vincenzo Genovese del foro di Catanzaro, P.I. 01951550795, con studio in via Buccarelli, 
snc – 88100 Catanzaro; 
Considerato che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 25.08.2022, ai sensi dell’art. 
170, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 
(DUP) relativo al periodo 2022/2024; 



Considerato che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 25.08.2022, ai sensi dell’art. 
151 del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 10 del D.Lgs. 118/2011, è stato approvato il Bilancio di 
Previsione Finanziario relativo al periodo 2022/2024; 
Dato atto che ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i., si è acquisito ai fini della tracciabilità 
dei flussi finanziari il codice identificativo di gara (CIG) assegnato dall’ ANAC che, nel caso 
specifico, risulta essere: Z6D3937773; 
Visto, in ordine al Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), il parere del Dipartimento 
per gli Affari di Giustizia del Ministero della Giustizia rilasciato del 16.11.2021 secondo il quale “il 
DURC va richiesto solo nei casi in cui il professionista presti la sua opera intellettuale con l’ausilio 
di dipendenti”;  
Accertata la compatibilità del presente atto con il programma dei pagamenti, con gli stanziamenti 
di bilancio, con i relativi stanziamenti di cassa, con le regole di finanza pubblica ai sensi del comma 
8 dell’art. 183, del d.lgs. 267/2000; 
Considerato che l’impegno deriva da una obbligazione perfezionata ai sensi del principio contabile 
n. 5 dell’allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011 corretto ed integrato dal D.Lgs. 126/2014. 
Ritenuto di dover liquidare l’importo totale di € 5.288,32 a favore del suddetto avvocato a valere 
del capitolo di bilancio n. 124; 

 
DETERMINA 

 
1. di approvare le premesse che qui si intendono integralmente riportate e 
trascritte;  
2. di liquidare la somma complessiva di  € 4.290,00, comprensiva di bollo, oneri ed 
esente e non soggetta ad IVA ai sensi dell’art. 15 del DPR 633/1972, relativa al saldo della 
fattura elettronica n. 3/E/PA del 16.02.2023, per i compensi per l’incarico legale conferito 
all’Avv. Vincenzo Genovese del foro di Catanzaro, P.I. 01951550795; 
3. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile 
di cui all'articolo 147-bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica 
del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 
dell'azione amministrativa, unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio;  
4. di dare atto che sulla presente determinazione si attesta la regolarità contabile e la 
copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 
267/2000; 
5. di trasmettere la presente Determinazione al responsabile del servizio finanziario 
per gli adempimenti di competenza; 
6. di pubblicare la presente Determinazione sul sito web istituzionale dell'Ente, per 15 
giorni consecutivi. 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Dott. Borelli Antonio 

 

                                                                              
 
___________________________________________________________________________ 



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della presente determinazione viene iniziata la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a far data  03.03.2023. 
 

                                                                     

Responsabile Pubblicazione 
F.to Dott. Borelli Antonio 

 
 

Determina Area Numero Data 

Amministrativa 29 23.02.2023 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Art. 147 bis co.1 D. Lgs. 267/2000 

 

Si esprime parere     x – FAVOREVOLE        

     o – SFAVOREVOLE 

 

Data 23.02.2023 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

F.to Dott. Antonio Borelli 

                  

 

 

 

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 183, 

comma 7, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

VISTO PER LIQUIDAZIONE 

Art. 184 comma 4, D. Lgs. 267/2000 

 

 

Data  23.02.2023 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

F.to Vincenzo Larocca 

 


